郑州市电子信息工程学校
招生就业办公室

工作简报
[bookmark: _GoBack]2024-2025学年下期第7期

招生就业办公室                                                2025年4月11日

在领导的带领之下，本周招生就业办公室继续有序推进各项工作并顺利完成。在整个招生和实习过程中，我们将坚定不移地发挥学校党建的引领作用，持续探索新的招生策略，以高效、优质的方式完成各项工作。同时，我们将严格遵守学校的相关规定，坚决执行廉洁规定，维护学校教师的良好形象。现将本周招生就业办公室的重要工作9项，常规工作4项等具体推进情况进行梳理：

一、重要工作
1.与郑州中原网络传媒股份有限公司签订招生宣传协议，扩大招生渠道。为创新招生宣传模式，我校与郑州中原网络传媒公司联合制定新媒体推广方案并签订招生宣传协议，关于聚焦优秀毕业生、教育教学、优秀社团三大模块打造立体化内容，通过各种形式等着力提升招生宣传精准度与吸引力。
[image: 4081b6f453ffca9c76a8f016db8ed60]
与郑州中原网络传媒股份有限公司签订招生宣传协议

2.对接河南省基础教育服务平台，商讨宣传内容，进行招生宣传推广。招生办与河南省基础教育服务平台深度对接，就招生政策解读、专业特色、校园文化介绍等内容多次商讨，确定宣传要点，借助该平台的传播渠道，积极开展招生宣传工作。

[image: 67b217d4d429c28215514baedc53a86]
对接河南省基础教育服务平台商讨招生宣传事宜

3.根据教育局文件要求，开通2025年中招直通车专题网站宣传。网站展示招生计划、录取规则；介绍各学科专业课程、师资与就业；用图文、视频展现校园风貌、社团活动与教学成果。该网站为考生和家长提供便捷信息平台，助力考生顺利报考。

[image: dda2f357dc59db4fe293ad70cb023df]
开通2025年中招直通车专题网站宣传

4.根据我校2025年招生工作安排，分配4个招生工作组招生宣传任务，积极对接初中学校，获取家长会信息。对接初中学校，各招生工作组严格按流程执行，详细介绍我校招生政策、专业设置、校园文化等优势，并了解初中学校教学情况与学生特点。积极获取初中学校家长会的时间，提前准备招生手册、宣传视频等资料，在家长会上全方位展示我校招生亮点，吸引更多优质生源报考。
[image: 12c35a7b7342c6496091716a4684781]
分配招生工作组招生宣传任务
5.探校管城区第三中学，开展招生宣传。根据初中学校需求将深入开展对三个年级的深入宣讲，送课入校，为初中学生开拓职业眼界，了解专业特性，为学校招生奠定深入长久的基础。

6.对接伯恩光学企业，商讨学生实习就业事宜。招生办与伯恩光学企业双方围绕学生实习就业问题进行交流，着重探讨了实习岗位的设置、学生未来的职业发展方向，以及校企合作的人才培养模式等重要问题，期望能为学生打造更理想的实习就业环境，助力校企合作实现新的突破。
[image: 2bc8f597b25c7976a03d11c404ad1c3]
对接企业商讨学生实习就业事宜

7.纸质招生简章的对接与印制。招生办与广告公司多次沟通，从学校特色与招生需求出发，梳理招生简章的重点内容，如专业设置、师资力量、就业前景等方面，精心进行设计排版。我们期望通过细致的筹备与高质量的印制，为招生宣传工作筑牢基础。
[image: 78ae738bb01f6a13aaf93c0e7ed8dbe]
纸质招生简章的对接与印制

8.处室会议。确定报名具体时间，优化线上数据统计和缴费相关事宜；规范线下报名时的身份确认流程；参考以往录取情况和当前招生需求，合理确定各专业分数线；制作全面详细的宣传资料，全力推进招生筹备工作。

[image: 6b795a36f3ab0577993085ba2fea035]
处室会议

9.实习备案平台常规处理。我校招生办依照实习管理规定和教学计划，为实习满 180 天的学生，在系统中完成 “结束实习” 操作。通过核查考勤、表现、任务完成等信息，确保实习真实有效同时为学校优化实习管理积累数据。

2、 常规工作
1.接待咨询。招生办近期开始接待家长和学生的现场咨询，以及每日接听电话的咨询量逐步增多。内容主要分两类：一是咨询新生报名流程、往届生是否能转学等问题；二是企业联系学生实习合作等事宜。当前咨询内容多样且需求较集中，特别是招生政策的细节解释。
2.通航未来集团有意和我校在无人机专业领域展开专业共建，公司相关资料已经转给相关领导。
3.河南东影数字科技有限公司位于航空港区，公司主要从事客服外包服务，近期需要大量实习、就业人员。
4.中国核电工业第二、三建设公司联系我校，该集团在全国范围内的核电建设羡慕需要大量技术工人。公司方面希望能在我校毕业生中选拔合适人才。
招生就业办公室                                           2025年4月11日印发
— 2 —

— 1 —

image5.png
>

UES

image6.png
BFEEZ (8)
BB e, mis cTmen, mamme
TR REBERN

@FkFE BREFNR2008EH, THESESE
x?

FERALL

89

@FREEM, ROARELE

image7.jpeg

image1.png
BRI

By AE RTE TR
27 Mt R SRR AR A F

BIWHABRG A BHARNEN, LRIFHE, WAH
RIBEHIRESTA T AFHL
— afRE

LZFARFESRFELE. #EEE . RFHAZHEFY
ERSIOR, FHELZHVRS HATH .

2. BEERE, ZHBIRHE=54 BRI ERFAHT
B, ERMER R RERERME, HEs K.

5 BEERSE, LHARHASERRR K.

4 BRERBTHERED, IHEHTRNEYNERRE.

image2.png
W sanngste AT SRED RNER GEES WY BAmk BN

Grosien Guwar Goen

image3.png
B I 1T BT R A a vl 1

HHAE B H (2025) 90 &

KT BT S dp s
KeTIF 2025 4 (PRUEIES: ) gsi
iwmo A

EFREHER, £#RE (W) #FRH, BEBEEFR (B4,
B R RAFA

ARIEAMN 2025 B ITAELH, ABEPRBEKELA Y
ERFTHE, THERAEFE 2025 F CPREEEY FHFA
3k (http: //ztc. zzedu. net.cn) . FHH X ETHEE T,

— EENENE

(—) k448

L@ FRPBL5RGeRE, RESEERLR.

image4.jpeg
8:170 Q2 %@

20251R4 T 1E4H(8)
2th, 508 13th, 19th, 22th,
239, 26, 47, 520 65
B, 66, 68th, 79th, 83th,
93th, tREIP, MR, &
£—, (18FM)

(3) =4 TAHER

(BK: RESE BRER: bR

RER: EE BEE)

169, 489, 60F. 645, 76
. 77, 80, 81, 90,
WIPE. IR—P SR,
thE—h. FEpt—h. ZFX=

., (15F)

(4) FEMNA THAE

(LBf<: 1ol BXZR&: KW
E RE: $BER)

30h, 4208 4500 49th 57
th, 62th, 63%, 73, 75th,
89th, 1020, 106 %, HEsh
B, BmchE S=ch. Hid
ZN\—RX, MANEE, (17
FFr)

@FFEA EENMAKIRRIB
ES 08, BRMRARALH, £
HEBARRRAS, RAIXIRARE
R, HIRIREE 5 BRRKSER,
FERTH., SEEHNFRET
PO TIRERERHE, B733RE
HERBESRITRALSEA,

© ®